[image: ГЕРБ.JPG]

 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2019                                   с. Идринское                                               № 5-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.01.2016 № 9-п «О создании комиссии по осуществлению контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей, по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 №165-п «Об утверждении форм контроля, периодичности, сроков и порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений»,  руководствуясь статьями 8.1, 19, 33 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  	Внести в постановление администрации района от 14.01.2016 № 9-п «О создании комиссии по осуществлению контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей, по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей» следующее изменение:
приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
3. 	Опубликовать постановление на официальном сайте Муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
4. 	Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Идринского района					               А.В. Киреев
Приложение
к постановлению
администрации района
от 11.01.2019 №5-п

	Приложение№1
к постановлению администрации
Идринского района
от 14.01.2016 №9-п

Состав
комиссии по осуществлению контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей, по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	Юрочкина
Любовь Анатольевна
	- заместитель главы  района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Бехер
Елена Викторовна
	- ведущий специалист по опеке и попечительству администрации Идринского района, заместитель председателя комиссии

	Буксман
Алена Владимировна
	- ведущий специалист по опеке и попечительству администрации Идринского района, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Крашников
Алексей Викторович
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Идринского района

	Михайлов
Сергей Анатольевич
	- генеральный директор ООО УК «Уют» (по согласованию)

	Храпов
Евгений Николаевич
	- главный специалист отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства администрации Идринского района

	Худеева
Галина Васильевна
	- глава  Идринского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg